Ц
ен
е
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
КОЛОННЫ СТАЛЬНЫЕ СТУПЕНЧАТЫЕ
ДЛЯ ЗДАНИЙ С МОСТОВЫМИ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИМИ КРАНАМИ

где 210 — номер заказа;
7 — номер чертежа КМД;
К1 — условное обозначение;
3 — порядковый номер изготовления.
6.2. Маркировочные знаки должны наноситься несмываемой
краокой -на отправочном элементе колонны:
для надкрановой части колонны з  двух местах — на стенке
двутавра в нижнем конце и на наружной плоскости полки ,в верх
нем конце;
O p . 12 ГО СТ 23682— 79
для подкрановой части колонны в двух местах — на наружной
плоскости полки подкрановой ветви в зоне подкрановой ступени и
на наружной плоскости стенки подкрановой ветви на расстоянии
600—1000 мм отлшза базы:
для плиты базы в одном месте — на механически обработан
ной плоскости;
для анкерных плиток на первой и последней плитке из па
кета;
на шаблоне маркировочные знаки должны наноситься в одном
месте.
0.3. Колонии (надкрановые и подкрановые части) при транс
портировании и хранении должны опираться на деревянные под
кладки и прокладки. Толщина деревянных подкладок должна быть
не менее 50 мм при транспортировании и не менее 150 мм при хра
нении колонн. Толщина прокладок должна быть не менее 25 мм.
Длина подкладок и прокладок должна быть больше габарита (ти
рания колонн нс менее чем на 100 мм.
При транспортировании и хранении должна быть обеспечена
надежность закрепления колонн и сохранность .их от повреждений
Колонны должны храниться в штабелях высотой не более 2 м.
Плиты баз, анкерные плитки и шаблоны при транспортировании
и хранении должны быть соединены в пакеты проволокой.
7. УКА ЗА Н И Я ПО М О Н ТА Ж У
7.1. Монтаж колонн должен производиться в соответствии с тре
бованиями СНкП III—18—75.
7.2. Предельные отклонения от проектного положения смонти
рованных конструкций приведены в табл. 5.
H t H M C i c b im t c  о т х л о н е н и *
Прея.ОГКЛ. 1 Э с к и з
Отклонен!* отметки верх-1
плиты базы 1.5 -
Взаимное смешение плит баз
по вертикали при размере /:
ло 1000 включ. 0,0
0.8ся 1000 *1500  *
2(4)0 1.3
г о с т  23682— 79 Стр. 13
мм
Продолжение табл 5
H u tveno na itae  отклонения
Прел,
о н и .  К
Уклон плиты базы при раз
мер? i
до 250 вхлки. 02
св 250 » 500 » 0.3
Эскгч
» 500 0.5
Смешение осей пешей под
крановой части колонны о т о